Российская  Федерация
Брянская область

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «18» декабря 2014 г.                                  № 31                                                        п. Сеща
Об утверждении Порядка предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета
 муниципального образования «Сещинское сельское поселение»
бюджету муниципального образования «Дубровский район»
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Дубровский район» согласно приложению  № 1 к настоящему Решению.
2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Сещинской сельской администрации Лиснякова Н.В..
4.  Настоящее Решение подлежит публикации в районной газете «Знамя труда», а так же  размещению  на официальном сайте Сещинской сельской администрации http//sescha.ru/.
 Глава муниципального образования
«Сещинское сельское поселение»                                                         А.И.Винокуров
Приложение № 1
к  Решению  Сещинского сельского Совета

народных депутатов

от 18.12.2014г. № 31
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение»
 бюджету муниципального образования «Дубровский район»
1.Настоящий Порядок определяет цели, условия предоставления, порядок перечисления, возврата остатков неиспользованных средств, форму отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Дубровский район».
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования «Дубровский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Виды и объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Дубровский район», утверждаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Иные межбюджетные трансферты   предоставляются бюджету муниципального образования «Дубровский район» при условии подписания соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения.

5. Главный распорядитель бюджетных средств – Сещинская сельская администрация.

6. Сещинская сельская администрация перечисляет иные межбюджетные трансферты в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» и заключенными соглашениями, в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств, кассовым планом на основании заявки на финансирование (по форме приложения 1 к настоящему Порядку) в бюджет муниципального образования «Дубровский район».

7. Отчет об освоении иных межбюджетных трансфертов предоставляется в Сещинскую сельскую администрацию по форме (приложения  2 к настоящему Порядку) не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

8. Получатель средств несет ответственность за целевое использование выделенных иных межбюджетных трансфертов.
В случае установления нарушения целевого характера направления средств, в том числе выявленного по результатам последующих контрольных мероприятий, в текущем финансовом году возврат средств осуществляется муниципальным образованием «Дубровский район» на счет главного распорядителя бюджетных средств –Сещинской сельской администрации не позднее 25 декабря текущего финансового года.
Возврат иных межбюджетных трансфертов прошлых лет в случае установления нарушения целевого характера направления средств, в том числе выявленных по результатам последующих контрольных мероприятий, осуществляется в доход бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение» путем перечисления их на балансовый счет № 40101 «доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» на код бюджетной классификации  900 113 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений».
 При отказе муниципального образования «Дубровский район» (далее – район) от добровольного возврата указанных средств эти средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 Не использованные в текущем финансовом году остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение», путем перечисления их на балансовый счет № 40101 «доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» на код бюджетной классификации  902 2 18 05030 10 0000 180   «Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет». Возврат осуществляется в течение 15 первых рабочих дней следующего финансового года.
Район возвращает в текущем финансовом году остатки иных межбюджетных трансфертов, не использованные в текущем финансовом году на счет главного распорядителя бюджетных средств – Сещинской сельской администрации не позднее 25 декабря текущего финансового года.
При отказе района от добровольного возврата указанных средств эти средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляют, Сещинская сельская администрация, администрация Дубровского района, Контрольно-счётная палата Дубровского района.
Приложение 1

к Порядку предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета
 муниципального образования  «Сещинское сельское поселение»

 бюджету муниципального «Дубровский район»
____________________________

(наименование муниципального

образования)
ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ

на ______________ 20 ___г.

(дата)

                                                         (рублей)

	Наименование
межбюджетного трансферта
	Лимит
финанси-

рования
(руб.)
	Оплачено
	Сумма
финансиро-
вания

	с
начала
года
	в т.ч.
за
месяц
	с
начала
года
	в т.ч.
за
месяц

Глава администрации
Дубровского района                                          ___________________

                                                                                      (подпись)

Исполнитель                                                        ___________________

                                                                                    (подпись)

Приложение 2

к Порядку предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования «Сещинское сельское поселение» бюджету
 муниципального образования «Дубровский район»

ОТЧЕТ
об освоении средств иных межбюджетных трансфертов,

выделяемых из бюджета муниципального образования «Сещинское сельское поселение»
бюджету муниципального образования «Дубровский район»

за __________ 20___ г.

(квартал)

   (рублей)

	N
п/п
	Наименование
межбюджетного трансферта
	Лимит
финансирования
	Профинансировано

	Остатки  бюджетных
средств

Глава администрации
Дубровского района                                  ___________________

                                                                               (подпись)

Исполнитель                                                ___________________

                                                                              (подпись)